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Szeptember elején tehetnek újabb 
írásbeli és szóbeli vizsgát azok a  ta-
nulók, akik nem vették sikeresen az 
első próbálkozásukat. 3-5-e között 52 
iskola 1 246 diákja tehet újabb vizsgát 
szlovák nyelvből, idegen nyelvekből, 
magyar nyelvből és matematikából. 
Javító érettségi vizsgát csak az a diák 
folytathat, aki legfeljebb két tárgyból 
szerzett elégtelent.

 A legtöbb pótérettségire angol 
nyelvből kerül sor, összesen 606 di-
ákra vár a megmérettetés. Német 
nyelvből 344 diák készül javítóvizs-
gára, szlovák nyelvből pedig 157 
diák. B2 szinten szintén javítóvizsgák 
zajlanak: angol nyelvből 50 diák vizs-
gázik, szlovák nyelv és irodalomból, 
illetve orosz nyelvből pedig 23 diák. 
Francia és spanyol nyelvből B1 szin-

A 2014-2015-ös tanévre tervezett tanítási szünetek:  

Szünet A szünet előtti utolsó taní-
tási nap időpontja

A iskolai szünnap ideje A szünet utáni első tanítási 
nap

Őszi 2014. október 29. (szerda) 2014. október 30-31. 2014. november 3. (hétfő)

Karácsonyi 2014. december 19. (pén-
tek)

2014. december 22. – 2015. 
január 7.

2015. január 8. (csütörtök)

Félévi 2015. január 30. (péntek) 2015. február 2. (hétfő) 2015. február 3. (kedd)

Tavaszi Besztercebányai kerület, 
Zsolnai kerület, 
Trencséni kerület

2015. február 13. (péntek) 2015. február 16-20. 2015. február 23. (hétfő)

Kassai kerület, 
Eperjesi kerület

2015. február 20. (péntek) 2015. február 23-27. 2015. március 2. (hétfő)

Pozsonyi kerület,
Nyitrai kerület, 
Nagyszombati kerület

2015. február 27. (péntek) 2015. március 2-6. 2015. március 9. (hétfő)

Húsvéti 2015. április 1. (szerda) 2015. április 2-7. 2015. április 8. (szerda)

Nyári 2015. június 30. (kedd) 2015. július 1. – augusztus 
31.

2015. szeptember 2. (szerda)

Javítóvizsga-terminus 
több mint ezer érettségiző számára

ten 1-1 diák ismétli meg az érettségi 
vizsgát. A nyelveken túl matematiká-
ból is pótérettségit tartanak, összesen 
82 diák ül a zöld asztal elé. 

 Az érettségi vizsgák javítótermi-
nusára 2014. június 30-áig lehetett 
jelentkezni az adott iskola igazga-
tójánál. Sikertelen vizsgázás esetén 
már csak egy próbálkozást tehetnek 
a diákok: csatlakozhatnak a 2015-ben 
érettségizők közé. A 2015-ben zajló 
érettségi vizsgákra 2014. szeptember 
30-áig lehet jelentkezni. 

 A pótérettségik időpontját a 
NÚCEM határozza meg az Okta-
tási, Tudományügyi, Kulturális és 
Sportminisztérium járási hivatalával 
együttműködve.  Bővebb információ 
a  http:/www.nucem.sk./sk/maturita 
oldalon található.

A 2014/ 2015-ös tanév szervezési tudnivalói
Általános tudnivalók
A 2014/2015-ös tanév hivatalosan 2014. szeptember 2-án veszi kezdetét. Az első félév 2014. január 30-án, pénteken 

zárul. A tanítás a második félévben 2014. február 3-án, kedden folytatódik, és 2014. június 30-án, kedden fejeződik 
be. A 2014/2015-ös tanév folyamán 187 tanítási nap lesz, 25 tanítási szünnap vár ránk, valamint 5 ünnepnap miatt is 
szünetel a tanítás. A nyári vakáció 62 napig tart.
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 Az alapiskolák 5. osztályos tanu-
lóinak felkészítése a tesztelésre

2014 novembere folyamán folyta-
tódik a Tesztelés 5 projekt, melynek 
keretén belül véletlenszerűen kivá-
lasztott iskolákban próbafelmérések 
folynak majd a tesztelési eszközök és 
a szervezési folyamat pillanatnyi ál-
lapotának felmérésére. A  próbatesz-
telések szlovák nyelv és irodalom-
ból, magyar nyelv és irodalomból, 
valamint matematikából zajlanak. 
A  Test5 eddigi eredményei a www.
nucem.sk. oldalon tekinthetők meg.

Az alapiskolák 9. osztályos tanu-
lóinak országos tesztelése

Az alapiskolák 9. osztályos tanu-
lóinak tesztelésére – a mentálisan 
sérült tanulókon kívül – 2015. már-
cius 11-én, szerdán kerül sor Tesz-
telés 9 – 2015 elnevezéssel, az alábbi 
tantárgyakból: matematika, szlovák 
nyelv és irodalom, magyar nyelv és 
irodalom, ukrán nyelv és irodalom. A 
tesztelés pótterminusa 2014. március 
24-ére, keddre datálható. A  tesztelés 
objektivitásának növelése érdekében 
az iskolák igazgatói a járási iskola-
ügyi hivatalokkal karöltve más isko-
lák pedagógusait bízzák meg az egyes 
iskolákban zajló műveletek felügyele-
tére. A Tesztelés 9 – 2015 szervezési 
útmutatói, harmonogramja, valamint 
a mérések eredményei a www.nucem.
sk oldalon lesznek elérhetők. 

Az érettségi vizsga
Az írásbeli érettségi vizsgák idő-

pontjai a következőképpen alakulnak:
a) szlovák nyelv és irodalom – 2015. 
máricus 17., kedd
b) angol nyelv, német nyelv, orosz 
nyelv, francia nyelv, spanyol nyelv, 
olasz nyelv – 2015. március 18., szer-
da
c) matematika – 2015. március 19., 
csütörtök
d) magyar nyelv és irodalom, ukrán 
nyelv és irodalom – 2015. március 20. 
(péntek)

A szóbeli érettségi vizsgák idő-
pontjait a területi oktatásügyi osztá-
lyok határozzák meg a hatáskörze-
tükbe tartozó középiskolák számára. 
Az erre kijelölt időintervallum 2015. 
május 18-tól 2015. június 5-éig ter-
jed.

Az írásbeli érettségi vizsgák pótter-
minusa 2014. április 14-17-a között 
zajlik. Az egyes tantárgyak pótter-

minusának időpontját a jelentkező 
tanulók számától függően a NÚCEM 
határozza meg. A pótterminus idő-
pontját 2014. április 1-jéig hozzák 
nyilvánosságra. A 2014/2015-ös 
tanév javító érettségi vizsgáira 2015. 
szeptember 3-8-a között kerül sor – a 
tantárgyak szerinti szétírást a jelent-
kezők számától függően a NÚCEM 
határozza meg, a terminusokat pe-
dig 2015. augusztus 1-jéig hozzák 
nyilvánosságra. Néhány kiválasztott 
középiskolában 2014 szeptemberétől 
novemberig terjedően, illetve 2014 
januárjában és februárjában az érett-
ségi vizsga eszközeinek felmérésére 
kerül sor. Az érettségi vizsgák kiér-
tékelése, az írásbeli, szóbeli részek 
osztályozása, valamint a pótvizsgák 
lebonyolítása az oktatásügyi minisz-
térium oldalán, a www.minedu.sk 
oldalán található módszertani útmu-
tató alapján történik.

Nemzetközi mérések
2014 szeptemberében kezdődik 

meg a felkészülés az OECD PISA 
2015 elnevezésű nemzetközi teszte-
lésre. Az előkészületek adminisztrá-
ciós munkáit a NÚCEM biztosítja, 
karöltve a kiválasztott alap- és közép-
iskolákkal. A felmérés egy-egy kér-
dőív kitöltését is tartalmazza az igaz-
gatók és tanulók számára. A tesztelés 
elektronikus formában zajlik. 

 2014 szeptemberében veszi kez-
detét az IEA TIMSS 2015 elnevezésű 
nemzetközi tanulmányi tesztelésre 
való felkészülés, melynek adminiszt-
rációs munkáit a NÚCEM vállalja 
magára az erre kiválasztott alapisko-
lákkal karöltve. A felkészülés részét 
tartalmazza az igazgatók, tanulók és 
a 4. osztályosokat oktató tanítók szá-
mára készített kérdőív összeállítása 
is. A felmérés a 4. osztályosok mate-
matikai és egyéb természettudomá-
nyi tantárgyakon belüli tudásszintjé-
nek felmérésére irányul.

Ez év novemberében ismertetik az 
IEA ICILS 2013 nemzetközi felmérés 
előzetes eredményeit, amit az alap-
iskolák nyolcadikos diákjai, illetve a 
gimnáziumok 4. évfolyamát látogató 
tanulók végeztek elektronikus formá-
ban. Az adatbázist 2015 márciusában 
teszik közzé. Szlovákiában 2013 áp-
rilisában 167 iskola kapcsolódott be 
a felmérésbe.

Az IEA PIRLS 2016 elnevezésű fel-
mérésre 2014 szeptemberében kezd-
ték el a felkészülést, amit a NÚCEM 
irányít a  kiválasztott iskolákkal 

együtt. A tesztelésbe a diákok, szüle-
ik, igazgatók és a negyedikeseket ok-
tató pedagógusok is bekapcsolódnak. 
A gyerekek  szövegértési szintjének 
felmérése különböző nehézségű szö-
vegek segítségével történik. A tesztek 
eredményei a www.nucem.sk. olda-
lon találhatók meg. 

Tankönyvek és iskolai nyomtatvá-
nyok

A minisztérium tankönyvekkel 
kapcsolatos politikájáról – informá-
ciók a tankönyvekről, disztribúció, 
megrendelőlap stb., melyeket a mi-
nisztérium díjmentesen juttat el az 
iskolákhoz – a www.edicny-portal.sk 
oldalon olvashatunk.

A megrendelési időszak kezdeté-
nek és befejezésének időpontjáról az 
iskolák ugyanezen az oldalon kapnak 
értesítést. A tankönyvlistát, munka-
füzeteket és más szükséges eszkö-
zöket tartalmazó regiszter a www.
eaktovka.sk oldalon található.

A megrendelési határidő letelte 
után csak az újan alakult iskolák ren-
delhetnek tankönyveket. Utólagosan 
csupán az 1. évfolyamot látogató ta-
nulók számára biztosítanak tanköny-
veket, ennek határideje 2015. február 
végéig tart. 

A megrendelt tankönyvek száma a 
szeptember 15-eig államilag regiszt-
rált adatokat tükrözi. A megrendelé-
seken a kiszállítás időpontjáig lehet 
változtatni. 

Az új tankönyvek értékelése a 
www.statpedu.sk oldalán meghirde-
tett kritériumok alapján történik. A 
tankönyvek minősítési munkájába 
bármelyik pedagógus bekapcsolód-
hat, aki teljesíti a honlapon közölt 
kritériumokat. A jóváhagyott új 
nyomtatványok a www.minedu.sk ol-
dalán találhatóak.

Versenyek
A 2014/2015-ös tanév folyamán 

meghirdetett, minisztérium által be-
jegyzett versenyek és iskolai olimpiák 
listája a IUVENTA (www.olympiady.
sk), valamint a SIOV (www.siov.sk) 
honlapján találhatóak. További ver-
senylehetőségek olvashatóak a www.
minedu.sk  oldalán. A sportverse-
nyek a www.minedu.sk oldal sport 
menüjében találhatóak, a jelentkezési 
feltételek pedig a www.skolskysport.
sk oldalon szerepelnek.
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